
Id: HTPIF-KMXFP-WWZHQ-YHUOP-ZBZBI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/210/10
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Brąszewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008, Nr 180 poz. 1495; z 2006 
r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące warunki: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej działalności, 

2) posiadać prawo do dysponowania nieruchomością przeznaczoną na bazę techniczną i postojową dla 
posiadanych pojazdów oraz miejsce do magazynowania pojemników i innych urządzeń przeznaczonych do 
odbierania odpadów komunalnych. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) pojazdów: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować lub posiadać pojazdy do bezpyłowego odbierania: 

- niesegregowanych odpadów komunalnych, samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub pojazd 
z dźwignikiem hakowym (bramowym), 

- odpadów segregowanych przez właścicieli nieruchomości: pojazd z dźwignikiem hakowym, pojazd 
z dźwignikiem bramowym, samochód specjalistyczny typu śmieciarka, pojazd wyposażony w żuraw 
przenośny lub pojazd skrzyniowy, 

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

c) pojazdy powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo 
o ruchu drogowym (tekst jednolity .Dz.U.z 2005r. Nr 108, poz.908 z póź. zm.), 

d) pojazdy powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu 
transportowanych odpadów komunalnych 

2) pojemników: 

a) pojemniki oferowane przez przedsiębiorcę właścicielowi nieruchomości, powinny zapewniać gwarancję 
bezpieczeństwa obsługi oraz powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

b) pojemniki powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

3) Udokumentować sposób mycia i przeprowadzenia dezynfekcji pojazdów samochodowych wykorzystywanych 
do transportu odpadów komunalnych oraz pojemników. 

§ 2. 1. Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych może być realizowane wyłącznie na podstawie 
umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej określonych. 

1) W zakresie określonym w § 2 przedsiębiorca jest zobowiązany do: 



Id: HTPIF-KMXFP-WWZHQ-YHUOP-ZBZBI. Podpisany Strona 2

a) potwierdzenia pisemnie wykonania usługi, wystawiając dla zleceniodawcy fakturę lub rachunek określający 
datę oraz rodzaj i ilość odebranych odpadów oraz opłatę za świadczoną usługę, 

b) prowadzenia ewidencji zbieranych odpadów, wykazu umów zawartych z właścicielami nieruchomości oraz 
przekazywania organowi gminy danych zgodnie z aktualnymi wymogami ustawowymi. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, zobowiązany jest do przekazywania odpadów komunalnych 
zebranych z terenu Gminy Brąszewice w celu ich odzysku lub unieszkodliwienia, do miejsc odzysku 
i unieszkodliwienia wskazanych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym działalności wnioskowanej. 

2) posiadać prawo do dysponowania nieruchomością przeznaczoną na bazę techniczną i postojową dla 
posiadanych pojazdów. 

3) Posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne), umożliwiający opróżnienie zbiorników 
bezodpływowych: 

a) spełniający wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

b) spełniający wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca1997 r. prawo o ruchu drogowym 
( tj. Dz. U. z 2005r. Nr 108, poz.908 z póź. zm.), 

c) trwale oznakowany nazwą i adresem firmy, 

d) nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, tj. 
zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu, 

4) Udokumentować sposób mycia oraz przeprowadzenia dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

5) Posiadać aktualną umowę na odbiór nieczystości ciekłych przez stację zlewną lub oczyszczalnię ścieków, do 
której będą odprowadzane. 

§ 5. 1. Świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych może być realizowane wyłącznie na podstawie 
umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej określonych. 

1) W zakresie określonym w § 5 przedsiębiorca jest zobowiązany do: 

a) potwierdzenia pisemnie wykonania usługi, wystawiając dla zleceniodawcy fakturę lub rachunek, 

b) prowadzenia ewidencji odbieranych nieczystości, wykazu umów zawartych z właścicielami nieruchomości 
oraz przekazywania organowi gminy danych zgodnie z aktualnymi wymogami ustawowymi. 

§ 6. Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu gminy, przy zachowaniu warunków nie powodujących 
zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców oraz przy zachowaniu warunków sanitarno-higienicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Ławniczak


